
  

  

  

   ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI”  
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia)  

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ e-mail:   

PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it  

 Web: www.itsbattisti.edu.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694    

1  

  

    

      
Prot. n. 3418/VI.3 del 04/04/2023  

  

  

  

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto:   

“Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (APRILE 2022) – MISSIONE 

1 COMPONENTE 1 PNRR” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.   

  

CUP: B51C23000330006  

  

  

VISTA la Nota MI prot. n. AOODPPR Reg.Ufficiale 0000651 del 12.05.2022 avente ad oggetto “Programma 

Scuola Digitale 2022-2026”;   

VISTO l’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE 

(APRILE 2022) – M1C1 PNRR” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;   

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “misura 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 

PA LOCALI SCUOLE (APRILE 2022) – M1C1 PNRR” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

inoltrata in data 24.06.2022 con la quale veniva richiesto il finanziamento per la fornitura del servizio di 

migrazione al cloud dei servizi indicati nella domanda stessa;   

VISTO il decreto di approvazione n. 31 – 2/2022 – P.N.R.R. con relativo elenco delle istanze ammesse a valere 

sull’Avviso Pubblico “Avviso Investimento 1.2 – abilitazione al cloud per le PA Locali – Scuole 2022”;  

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 24/01/2023;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 08/03/2023 prot. n. 2436/VI.3;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

  

  

  

DECRETA  

  

  



  

  

  

   ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI”  
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia)  

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ e-mail:   

PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it  

 Web: www.itsbattisti.edu.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694    

2  

  

- la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi 

vincolati relativi all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” - Scuole 

(Aprile 2022)” – M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;   

    

  

- di predisporre la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 

Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 

verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10);   

- l’importo finanziato, pari a 6.083,00 euro, è assunto in bilancio, in conto competenza, nelle Entrate, 

modello A, aggregato 02 – “FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA” – sottovoce “SITI WEB – 

PNRR MISURA 1.2  “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”.   

- tenuto conto degli interventi da attivare, tali risorse sono imputate nelle SPESE nella seguente categoria 

di destinazione: Categoria “A01 – FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA”, 

scheda di destinazione A01.8 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – importo  

6.083,00 euro.   

   

  

  

Il Progetto è finalizzato a realizzare la migrazione dei servizi / applicazioni delle Istituzioni scolastiche verso 

infrastrutture e soluzioni cloud qualificate per garantire maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con 

quanto definito all’interno della Strategia Cloud Italia, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 20222026” 

attivato dal M.I. insieme col Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri. L’intervento dovrà essere attuato, sula base alle disposizioni prescrittive contenute nell’allegato 2 

dell’Avviso pubblico, entro un massimo di 24 mesi dalla data di notifica del decreto di finanziamento.   

  

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.   

  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.  

  

Luogo e data  Salò 04/04/2023 

   



  

  

  

   ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI”  
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia)  

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ e-mail:   

PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it  

 Web: www.itsbattisti.edu.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694    

3  

  

  

       Il Dirigente Scolastico  

     Prof. Gian Luca Chiodini  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993)  

  

  

  

  

    

  

  

   


